ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Die **9. Sitzung des Rates** der Stadt Geseke in der Legislaturperiode 2020-2025 findet am **Donnerstag**, **16.12.2021**, Beginn um 18:00 Uhr, im **Gymnasium Antonianum**, **Aula**, **Wichburgastraße 1**, **59590 Geseke**, statt.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung:

- Begrüßung
- 2. Bestellung eines Schriftführers und Benennung eines Ausschussmitgliedes für die Mitunterzeichnung der Sitzungsniederschrift (BG)
- 3. Bürgerinnen-/Bürgerfragestunde
- 4. Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen auf Nachbesetzung in verschiedenen Gremien
 Vorlage: I.1/337/2021
- 5. Antrag der FDP-Fraktion zur Neuausrichtung des Kulturpreises der Stadt Geseke Vorlage: I.1/327/2021
- 6. Antrag der CDU-Fraktion zur Einrichtung eines Arbeitskreises "Erinnerungskultur" Vorlage: I.1/333/2021
- 7. Antrag der CDU-Fraktion zur Initiierung eines Förderprogramms für Start-ups Vorlage: I.1/334/2021
- 8. Antrag der FDP-Fraktion zur Beseitigung baulicher Mängel an der Sekundarschule Vorlage: I.1/328/2021
- 9. Vergabe des Heimatpreises Vorlage: BKK/075/2021
- 10. Bereitstellung überplanmäßiger Mittel für den Bau des Kindergartens am Rabenfittich

Vorlage: I.1/335/2021

- 11. Einbau von raumlufttechnischen Anlagen (RLT-Anlagen) in städt. Gebäuden Vorlage: IFÖ/301/2021
- 12. Ausstattung der Sportzentren und Turnhallen in Geseke mit Defibrillatoren Vorlage: I.2/098/2021
- 13. Bezuschussung von Großflächenrasenmähern für die Sportanlagen Vorlage: I.2/097/2021

14. Festlegung der Anzahl der durch Anwendung der Kommunalen Klassenrichtzahl zu bildenden Eingangsklassen in den städt. Grundschulen für das Schuljahr 2022/2023

Vorlage: I.2/091/2021

15. Umorganisation der Stadtverwaltung

Vorlage: I.5/004/2021

16. Bestellung des allgemeinen Vertreters des Bürgermeisters gem. § 68 Abs. 1 Satz 4 GO NW

Vorlage: I.5/001/2021

- 17. Straßenausbau "Oberdorfstraße" in Geseke Ortsteil Langeneicke
 - Beschluss über das Ausbaukonzept

Vorlage: RAT/029/2021

- 18. Widmung der Erschließungsanlage
 - Stichstraße Südseite Vitusweg

Vorlage: RAT/026/2021

19. Ausbau der Erschließungsanlage In der Helle I; Planersetzendes Verfahren gemäß § 125 Abs. 2 Baugesetzbuch

Vorlage: I.4/029/2021

- 20. Widmung der Erschließungsanlagen
 - In der Helle I (Hauptzug zwischen Ringstraße und Im Kapellenfeld)
 - In der Helle II und III (nach Süden abzweigende Stichstraße mit weiterer nach Westen abzweigender Stichstraße) nach erfolgter erstmaliger endgültiger Herstellung

Vorlage: RAT/025/2021

- 21. 1. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes GE II a Kahrweg der Stadt Geseke
 - Ausweisung einer Gewerbefläche -
 - Satzungsbeschluss -Vorlage: BPV/072/2021
- 22. (17.) Satzung zur Änderung der Satzung der Abfallbeseitigungsgebühren in der Stadt Geseke vom 16.12.1999

Vorlage: I.1/025/2021

23. Kalkulation der Abwasserbeseitigungsgebühren in der Stadt Geseke für das Jahr 2022

Vorlage: I.1/026/2021

24. Kalkulation der Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Geseke für das Jahr 2022 Vorlage: I.1/027/2021

25. (17.) Satzung zur Änderung der Gebührenordnung für die Friedhöfe der Stadt Geseke

Vorlage: I.1/028/2021

 Vertretung der Stadt Geseke in der Gesellschafterversammlung der Klärschlammverwertung OWL GmbH

Vorlage: RAT/027/2021

27. Beteiligungsbericht 2020 Vorlage: II.1/029/2021

28. Kenntnisnahme von über- und außerplanmäßigen im Haushaltsjahr 2020 bereitgestellten Haushaltsmitteln

Vorlage: II.1/030/2021

29. Entscheidungen über über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen gem. § 83 Abs. 1 S. 4 GO NRW

Vorlage: II.1/031/2021

30. Feststellung des Jahresabschlusses der Feldmarkinteressentengesamtheit Geseke zum 31.12.2020 und Beschluss über die Behandlung des Jahresergebnisses 2020 Vorlage: II.1/024/2021

31. Feststellung des Jahresabschlusses für das Abwasserwerk Geseke vom 31.12.2020

Vorlage: BA/011/2021

32. Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Geseke zum 31.12.2020 und Beschluss über die Behandlung des Jahresergebnisses 2020 Vorlage: II.1/023/2021

33. Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2020 Vorlage: II.1/025/2021

34. Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2020 der Feldmarkinteressentengemeinschaft Geseke Vorlage: II.1/026/2021

35. Übersicht über die finanzielle Lage gem. § 2 Abs. 2 NKF-CIG NRW und Ausblick Haushaltsjahr 2022 - Mündlicher Bericht Vorlage: II.1/027/2021

36. Überörtliche Prüfung der Informationstechnik durch die Gemeindeprüfungsanstalt NRW (gpaNRW) gemäß § 105 Gemeindeordnung Nordrhein-Westfalen (GO NRW) – Bericht der Gemeindeprüfungsanstalt NRW (gpaNRW)

Vorlage: II.1/028/2021

37. Anfragen und Hinweise

Nichtöffentliche Sitzung:

- 1. Auftragsvergaben
- 2. Grundstücksangelegenheiten
- 3. Vertragsangelegenheiten
- 4. Personalangelegenheiten
- 5. Anfragen und Hinweise

Geseke, 08. Dezember 2021

gez. Dr. Remco van der Velden Bürgermeister

Hinweis:

Die Vorlagen zum öffentlichen Sitzungsteil sind auf der Internetseite der Stadt Geseke www.geseke.de unter "Rathaus & Politik / Sitzungsdienste / Bürgerinfoportal" einsehbar.